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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

واحد 2 نیروگاه حرارتی بیستون وارد مدار تولید شد
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق بیستون گفت: واحد 320 مگاواتی نیروگاه 
حرارتی بیستون پس از انجام تعمیرات اضطراری در کمتر از 24 ساعت، به مدار 
تولید بازگشت.به گزارش اقتصاد سرآمد،  مسعود میرزا عسگری با بیان این خبر 
افزود: به دلیل مشکلی که برای واحد 2 این نیروگاه بوجود آمد، مجبور به خروج 
اضطراری شــدیم که با همت بالا و سختکوشی پرســنل تعمیرات این شرکت، 
توانستیم واحد را در این شــرایط حساس و نیاز مبرم کشــور به تولید برق، در 
کمترین زمان ممکن به شبکه سراسری متصل کنیم.مدیرعامل شرکت مدیریت 
تولید برق بیستون خاطرنشان کرد: فعالیت های انجام شده روی واحد 2 شامل؛ 
تعویض و ترمیم لوله های آســیب دیده بویلر، رفع مشکل نشتی روغن و دمای 
بالای روغن فید واتر پمپ ها و تعویض والو مســیر آب اسپری ریهیت بوده که 
این اقدامات در حداقل زمان و در شــرایط دمای نزدیک به 70 درجه سانتی گراد 
و رطوبت بالای داخل کوره انجام شده است.نیروگاه حرارتی بیستون با ظرفیت 
تولیدی 640 مگاوات در کیلومتر 20 جاده کرمانشاه به همدان واقع است و نقش 

بسزایی در پایداری شبکه سراسری برق در غرب کشور به عهده دارد.

 پایان تعمیرات اساسی واحد تقطیر جنوبی
 پالایشگاه تهران

مدیر عملیات شــرکت پالایش نفت تهران گفت: تعمیرات اساسی واحد تقطیر 
جنوبی و گاز مایع پالایشــگاه نفت تهران بدون هیچ حادثه ای با موفقیت پایان 
یافت.به گزارش اقتصاد ســرآمد، احمد خیری با اعلام این خبر گفت: تعمیرات 
اساسی واحد تقطیر جنوبی پالایشــگاه نفت تهران با وجود شرایط خاص حاکم 
به دلیل شیوع بیماری کرونا و الزام به رعایت دستورعمل های بهداشتی خاص و 
پروتکل جذب نفرات تعمیرات اساسی و گرمای طاقت فرسای تیرماه، با کیفیت 
قابل قبول انجام شــد.وی با اشــاره به  به کارگیری ۸۵0 نیرو افزون بر کارکنان 
شرکت افزود: با توجه به حساســیت کار و رعایت الزام های ایمنی و بهداشتی، 
تمامی نیروهای حاضر در تعمیرات اساسی، ضمن شرکت در دوره های آموزشی 
OSHA معاینات دوره ای لازم را پشت سر گذاشتند و به صورت 24 ساعته در 
دو نوبت کاری تعمیرات اساسی یادشده با موفقیت تکمیل کردند.مدیر عملیات 
شرکت پالایش نفت تهران هدف از انجام این عملیات را نگهداشت تجهیزات، 
تداوم تولید، جلوگیری از خرابی ها، افزایش عمــر تجهیزات و کاهش ضریب 
خطرپذیری واحدهای پالایشگاه برشــمرد و گفت: واحد تقطیر جنوبی وظیفه 
پالایش ۱2۵ هزار بشــکه نفت خام را روزانه برای ادامــه فعالیت های پالایش 
واحدهای پایین دستی به عهده دارد که محصولات آن شامل گاز مایع، بنزین سبک 
و سنگین، نفتا، نفت سفید و دیزل، ته مانده اتمسفریک، خوراک واحد آیزوماکس، 
خوراک روغن سازی ها وکیوم باتوم اســت.خیری با بیان اینکه پالایشگاه نفت 
تهران قدمت ۵0 ساله دارد، افزود: تعمیرات اساسی که در پالایشگاه های نفت از 
جمله پالایشگاه نفت تهران انجام می شود، تعمیرات پیشگیرانه است، به گونه ای 
که با افزایش ضریب ایمنی، خللی در فرآیند تولید آنها ایجاد نشود.وی همچنین 
از آغاز تعمیرات اساسی واحد تبدیل کاتالیستی جنوبی با ظرفیت ۱6 هزار و ۵00 
بشــکه به عنوان یکی از واحدهای با اهمیت و راهبردی این شرکت به مدت 20 

روز کاری خبر داد.

نفت و گاز شرق در مسیر تقویت ساختار سازمانی
پروژه بازآرایی ساختار سازمانی شــرکت بهره برداری نفت و گاز شرق با هدف 
شناخت کامل چالش ها و موانع ایجادشــده در مسیر تقویت این ساختار بررسی 
میدانی شد.به اقتصاد ســرآمد، محمود شــفیعیان، رئیس مهندسی سیستم ها و 
بهره وری این شــرکت درباره وضع پروژه بازآرایی ســاختار سازمانی شرکت 
بهره برداری نفت و گاز شــرق گفت: به منظور رفع چالش ها و شــناخت موانع 
ایجادشده در مسیر تقویت ساختار سازمانی واحدهای شرکت نفت و گاز شرق، 
ساختار سازمانی موجود مطالعه و بررسی میدانی شد.وی به طرح ها و برنامه های 
شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق اشاره کرد و افزود: بنا بر برنامه های توسعه ای 
انجام شده و در حال اجرا، مأموریت ها و وظایف محوله این شرکت برای تحقق 
برنامه های تولید تکلیفی خود، مقرر شده است تا مســتندات و دلایل توجیهی 
مناســب در رابطه با تغییرات پیشنهادی موردنظر ساختار ســازمانی آن و بهبود 
ساختار سازمانی موجود در قالب بســته بازآرایی ساختار ســازمانی تهیه و به 

مهندسی ساختار شرکت ملی نفت ایران ارائه شود.

 بهینه سازی مصرف سوخت و ساتبا
 تفاهم نامه امضا کردند

شرکت بهینه سازی مصرف سوخت و سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق )ساتبا( به منظور توسعه و ترویج انرژی های تجدیدپذیر و بهینه سازی 
مصرف انرژی در حوزه های مشترک تفاهم نامه همکاری امضا کردند.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد ، این تفاهم نامه با هدف ایجاد زمینه های مناســب برای اجرای 
پروژه های مرتبط با کاهش مصرف انرژی، ارتقای شاخص بهره وری و بازدهی 
انرژی، توسعه و ترویج انرژی های تجدیدپذیر و بهینه سازی مصرف انرژی در 
حوزه های مشترک، به امضای علی مبینی دهکردی، مشاور وزیر نفت و مدیرعامل 
شرکت بهینه سازی مصرف سوخت و محمد ساتکین، معاون وزیر نیرو و رئیس 
سازمان ساتبا رسید.بهره گیری از ظرفیت های قانونی موجود به ویژه ماده ۱2 قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور به منظور توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر در همه استان ها از مهم ترین محورهای همکاری مشترک بین شرکت 

بهینه سازی مصرف سوخت و ساتبا در این تفاهم نامه است.

بازدید امام جمعه شهرستان شازند از نیروگاه حرارتی شازند
 استفاده از تریبون های نماز جمعه 
برای فرهنگ سازی مصرف برق 

امام جمعه شهرستان شــازند کارکنان نیروگاه ها را فعالان جبهه تولید و صنعت 
معرفی کرد و گفت: فعالان این بخش با وجود مشکلات تحریم ها و بیماری کرونا 
بی وقفه در تلاشند تا برقی پایدار را در اختیار مشترکان سراسر کشور قرار دهند.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام سید احمد مهدی نژاد در جریان بازدید از 
نیروگاه حرارتی شازند با قدردانی از تلاش های صنعتگران نیروگاهی در روزهای 
اوج مصرف برق کشور، افزود: تلاش کارکنان این بخش برای تولید برق پایدار و 
مستمر در روزهای گرم تابستان و اعمال تحریم های ظالمانه بر علیه کشور بیانگر 
خدمات شایسته و عزم راســخ آنها در خدمت به خلق خداست.وی تاکید کرد: 
بایستی زحمات ارزشــمند فعالان صنعت برق از طریق تریبون نماز جمعه برای 
مردم اطلاع رسانی شود تا ضمن آشنایی بیشتر آنها با سختی ها و مشکلات تولید 
برق، بکوشند تا با مصرف بهینه انرژی به ویژه در ایام پیک مصرف تابستان قدردان 
زحمات تمامی افراد فعــال در این مجموعه باشند.شــهرام ایرانپاک مدیرعامل 
نیروگاه حرارتی شازند نیز در این بازدید به تشریح مراحل تولید برق، بهره برداری، 

نگهداری و تعمیرات نیروگاه پرداخت.

تولید نیروگاه های حرارتی کشور 14 درصد افزایش بافت
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: میزان تولید برق نیروگاه های 
حرارتی کشور از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱4 درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته از مرز ۱06 میلیون مگاوات ساعت انرژی گذشت.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، اسماعیل نمازی با تاکید بر اینکه میزان تولید نیروگاه های حرارتی در بازه 
زمانی مشابه سال گذشته حدود ۹3 میلیون مگاوات ساعت بوده است، افزود: در 
مدار نبودن نیروگاه های برق آبی به دلیل خشکسالی،  گرمای زودرس و نیاز بیشتر 
شبکه به برق، درمدار نبودن نیروگاه اتمی در برخی از روزها و تلاش نیروگاه ها 
برای آمادگی حداکثری از دلایل افزایش تولید انــرژی در نیروگاه های حرارتی 
بوده اســت.وی ادامه داد: نیروگاه های حرارتی با توجه به عدم تولید برق توسط 
سایر مولدهای تولید برق کشــور به دلایل یاد شده،  سعی کرده اند با کوتاه کردن 
زمان انجام تعمیرات دوره ای و رفع اشکالات موردی به وجود آمده در واحدهای 
نیروگاهی در کمترین زمان ممکن،  ساعات بیشتری را در شبکه برق فعال بوده و 
کسری ناشی از تولید برق در کشور را جبران کنند. نمازی با یادآوری هزینه های 
بالا و دشواری های تولید برق در کشور، خاطرنشان کرد: در حال حاضر تمامی 
نیروگاه های حرارتی با حداکثر ظرفیت در حال تولید برق هستند و پرسنل صنعت 
برق کشــور با وجود همه گیری ســویه جدید بیماری کرونا و گرمای شدید در 

تلاشند تا نیروگاه ها با حداکثر توان در مدار تولید باشند.

فرونشست دشت های تهران چقدر است؟
مدیرعامل شــرکت آب منطقــه ای تهران 
گفت: در هر سال حدودا بین 2۵ سانتی متر 
فرونشست در دشــت های تهران صورت 
می گیرد و سطح آب در دشــت های تهران نیز از 4۵ 

سانت تا ۱.۵ متر در حال کاهش است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد از  ایسنا، یوسف رضاپور 
درباره وضعیت فرونشست دشت های تهران گفت: 
به دلیل برداشت از آب های زیرزمینی بیش از پتانسیل 
موجود شــاهد فرونشست در دشــت ها هستیم که 
برای جبران این مســاله در قالب طرح تعادل بخشی 
برنامه هایی را در نظر گرفته ایم که براساس آن چاه های 

غیرمجاز را متوقف می کنیم.
وی با تاکید بر اهمیت حفاظت و حراست از آب های 
زیرزمینی اظهار کرد: بیشترین افت در دشت ورامین 
اســت به طوری که یک متر و 20 ســانت تراز آب 

زیرزمینی در این دشت کاهش می یابد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای تهران اضافه کرد: 
علاوه بر این در دشت هومند -  آبسرد نیز با کاهش دو 
متر و دوسانت مواجه هستیم. در بقیه دشت ها نیز میزان 
کاهش به 60 سانت می رسد اما عمده مشکل در دشت 

ورامین و دشت هومند - آبسرد است.
وی با اشــاره به اقدامات صورت گرفتــه برای این 
موضوع گفت: در بحث تعادل بخشی در ابتدا چاه هایی 
که فعال هستند را مورد بررســی قرار دادیم و روی 
برخی از آنها کنتور هوشمند نصب شده است علاوه 
بر این در بحث تغذیه مصنوعی نیز اقداماتی صورت 
گرفته که اثرات آن در دشت شــهریار کاملا مشهود 

است.
رضاپور با بیان این که در بحــث تغذیه مصنوعی از 
طریق پســاب هایی که تولید می شــود نیز اقداماتی 
صورت گرفت به گونه ای که جــای خالی آب هایی 
که برداشت شده را با پســاب پر می کنیم. اگر بتوانیم 
این اقدامات را به همین شــکل پیش ببریم وضعیت 

دشت ها بهبود می یابد.
وی با بیــان این که در طــرح تعادل بخشــی برای 
جلوگیری از برداشت آب های زیرزمینی ۱400 حلقه 
چاه در برنامه داریم که تاکنون 3۱0 چاه مسدود شده 
و ۱۸4 کنترل روی چاه های مجــاز نصب کرده ایم. 
علاوه بر این ۱۹ مورد توبیخ ادوات حفاری غیرمجاز 

را داشتیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای تهران با اشــاره به 
کاهش 36 درصدی بارندگی های امســال نسبت به 
ســال قبل گفت: در حالی که کمتر از 70 روز تا پایان 
سال آبی مانده است میزان بارش ها وضعیت مناسبی 
ندارد و پیش بینی می شــود که در پاییز نیز هوا گرمتر 
رود که همین مســاله اهمیت توجه بــه منابع آبی را 

نشان می دهد.
وی با بیان این که دراستان تهران جمعیتی بالغ بر ۱3 
میلیون نفر سرشماری شده است که با در نظر گرفتن 
اتباع بیگانه و ســایر هموطنان که تردد می کنند، این 
جمعیت به ۱۵.۵ میلیون نفر می رسد، لذا بحث شرب 
استان تهران حساسیت زیادی دارد، اظهار کرد: متوسط 
مصرف آب در کشور هشت درصد بوده که این عدد 
در استان تهران به 42 درصد می رسد که 7۵ درصد این 

میزان از طریق سدهای پنج گانه تامین می شود.
رضاپور با بیــان این که در حال حاضر دو برابر ســد 
امیرکبیر از حجم ذخائر سدهای تهران که وظیفه تامین 
آب شرب را برعهده دارند کاهش یافته است، گفت: 
علی رغم محدودیت هایی کــه وجود دارد با تعامل با 
بخش های مختلف مصرف به نحــوی برنامه ریزی 
کرده ایم که در سال جاری دچار مشکل نشویم. البته 
این به معنای آن نیســت که مــردم مدیریت مصرف 

نداشته باشند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران با بیان این که در 
مصوبه شورای هماهنگی استان کشت تابستانه ممنوع 
اعلام شد، تصریح کرد: علاوه بر این با هماهنگی که 
با شــهرداری صورت گرفته آبیاری فضای سبز نیز 
محدودتر شده است و اگر در چارچوب همین مصوبه 

حرکت کنیم با مشکل مواجه نخواهیم شد.
به گفته وی متاسفانه تاکنون 23 نفر از هموطنان و اتباع 
بیگانه به خاطر شنا در سدها دچار غرق شدگی شدند 
و این مساله علی رغم هشدارها و تدابیر در نظر گرفته 

شده بوده است.
رضاپور با اشاره به برنامه ساختاری با کم آبی مصوبه 
هیات وزیران در سال ۱3۹6 گفت: با مشارکت وزارت 
نیرو، جهاد کشــاورزی و صنعت، معدن و تجارت 
و همچنین سازمان محیط زیســت و وزارت کشور 
این برنامه تدوین شــده که براساس آن باید به سمت 

استانداردسازی حرکت کنیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای تهــران ادامه داد: 
مصارفی که از منابع در نظر گرفته شده در استان تهران 
۸6.۵ درصد برآورد شده است و این در حالی است 
که مصرف استاندارد آب 40 درصد برآورد می شود 
به گونه ای که اگر مصرف به بیش از 60 درصد برسد 
تنش آبــی و بیش از 60 درصد بحــران آب صورت 

می گیرد.

افزایش قیمت فروش نفت ایران به آسیا
شرکت ملی نفت ایران قیمت فروش رسمی همه گریدهای نفتی خود به مقصد آسیا در ماه میلادی آینده را 7۵ تا ۸0 سنت در هر بشکه نسبت به ژوییه افزایش داد.به گزارش ااقتصاد 
سرآمد به نقل از پلاتس، شرکت ملی نفت ایران قیمت فروش گریدهای نفتی سبک و سنگین خود را هر یک به میزان ۸0 سنت در هر بشکه نسبت به ژوییه افزایش داد و به ترتیب 
دو دلار و 40 سنت و یک دلار و 30 سنت بالاتر از نرخ قیمت پایه منطقه ای عمان/دوبی در اوت تعیین کرد.همچنین قیمت نفت فروزان را 7۵ سنت در هر بشکه افزایش داد و یک 

دلار و 3۵ سنت بالاتر از قیمت پایه منطقه تعیین کرد. 
قیمت نفت سروش برای فروش در اوت هم ۸0 سنت در هر بشکه افزایش یافت.عربستان ســعودی هفته گذشته پس از این که مذاکرات اوپک پلاس درباره افزایش تولید نفت 

بدون نتیجه ماند، قیمت فروش نفت در ماه اوت برای خریداران از آسیا گرفته تا آمریکا را افزایش داد.

گروه نفت و انرژی - نیاز بشر به انرژی 
در طول تاریخ با صورت های متفاوتی، 
نظیر چوب، ذغال سنگ، نفت، انرژی 
هسته ای و منابع انرژی نمایان شده است. نکته قابل 
توجه در سیر تامین انرژی انســان ها، دوران های 
تغییر منابع تهیه انرژی اســت. زمانی با گسترش 
ذغال سنگ، شــاهد توســعه صنعتی کشورهای 
دنیا بودیم. پس از آن کشــف نفت و ویژگی های 
خارق العاده آن روند پیشــرفت صنایع را تسریع 
کرد، اما در شرایط کنونی نیز شاهد روند تغییر منابع 

انرژی هستیم.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، در شــرایطی که 
استفاده از ســوخت های فســیلی منجر به بروز 
جهش قابل توجه در صنایع شــد، امــا 2 ویژگی 
منفــی تجدیدناپذیــری و آلودگی های وســیع 
زیســت محیطی سبب شد تا بشــر به سراغ منابع 
تجدیدپذیر و بدون آلودگی حرکت کند. در همین 
راستا، منابع وســیع و بی نهایتی نظیر انرژی بادی، 
انرژی خورشــیدی، انرژی زمین گرمایی و سایر 
صورت های منابع تجدیدپذیر، منجر به آن شد که 
کشــورهای دنیا نوع تامین انرژی خود را از سوی 
منابع فسیلی به ســمت منابع تجدیدپذیر حرکت  
دهند.به اســتناد آمار جهانی موجود در این زمینه، 
روند تغییر منابع انرژی از منابع فســیلی به منابع 
تجدیدپذیر با سرعت باورنکردنی در حال انجام 
است و 2.3 برابر سریع تر از سایر تغییرها در منابع 
انرژی دنبال می شود. بر همین اساس، کشور ما نیز 
از یک دهه گذشــته فعالیت در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر را آغاز کرده است. نکته قابل توجه این 
که کشور ایران همان طوری که از ذخایر غنی انرژی 
فسیلی نظیر نفت و گاز بهره مند بود، از بهترین منابع 
تجدیدپذیر دنیا نیز استفاده می کند. در همین راستا، 
توجه به نقشه پتانسیل انرژی بادی کشور مشخص 
کننده آن است که یکی از بزرگ ترین مناطق بادخیز 
دنیا در مرز ایران و افغانستان واقع شده است و به نام 
کریدور بادی شرق کشور شناخته می شود. به استناد 
جزئیات منتشر شده از ســوی سازمان های متولی 
انرژی تجدیدپذیر در ایران، در شــرایطی کنونی 

ظرفیت قابل بهره برداری کریدور بادی شرق کشور 
حدود ۱۵ هزار مگاوات برآورد می شــود، این در 
حالی است که با بهبود شرایط اقتصادی این طرفیت 

می تواند به 20 هزار مگاوات نزدیک می شود.
بلاتکلیفی قوانین حمایت از انرژی های 

تجدیدپذیر
رضا پدیــدار رییس انجمن ســازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ایران از وجود منابع بی نظیر تجدیدپذیر 
در کشــورو شــرایط  برای تغییر منابــع انرژی از 
ســوخت های فســیلی به منابع بادی، خورشیدی 
و ســایر منابع در ایران به روزنامه اقتصادســرآمد، 
گفت: در چنین شــرایطی نیروگاه های تجدیدپذیر 
در کشور با روند نامناسبی اضافه می شوند و تامین 
مالی ساخت این نیروگاه ها عمده ترین دلیل کندی 
روند جایگزینی سوخت های فسیلی به جای انرژی 
تجدیدپذیر به حساب می آید. در همین راستا، منابع 
مالی توسعه تجدیدپذیرها در کشور در حال حاضر 
از محل بازفروش برق و همچنیــن عوارض برق 

تامین می شــود. وی تصریح کــرد: وزارت نیرو به 
منظور خرید برق تجدیدپذیر باید هزینه گزافی را 
به بخش خصوصی بپردازد، زیرا در شرایط کنونی 
قیمت تمام شده برق بسیار بیشتر از قیمت فروش 

آن است.
ماده مغفول قانونی نفس تجدیدپذیرها را به 

شماره می اندازد
به گفته پدیدار، علاوه بر منابع مالــی در نظر گرفته 
شده برای توسعه تجدیدپذیرها، ماده ۱2 قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور، 
منابع مالی ناشــی از صرفه جویی در سوخت های 
فسیلی را برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در نظر 
گرفته است. برای مثال، نصب یک نیروگاه بادی ۱00 
مگاواتی می تواند، شــرایط مصرف نکردن سوخت 
لازم برای یک نیروگاه ۱00 مگاواتی حرارتی را مهیا 
کند. در نتیجه به موجب این قانون، هزینه این سوخت 
صرفه جویی شــده باید به حســاب متولی انرژی 

تجدیدپذیر واگذار شود.

 بودجه 1400 توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
را تسهیل کند

او در بیان دلایل محقق نشدن ماده ۱2 قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور 
تاکید کرد: اهیمت توسعه تجدیدپذیرها در شرایط 
کنونی بر هیچ کس پوشیده نیست و هم اکنون که 
بحث بر سر قانون بودجه ســال ۱400 داغ است، 
باید توجه داشت که کانال مالی لازم برای اجرای 
ماده ۱2 قانون رفــع موانع تولیــد رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور از ســوی سازمان برنامه 

ایجاد شود.
انــرژی تجدیدپذیر که انرژی برگشــت پذیر نیز 
نامیده می شــود، به انواعی از انرژی می گویند که 
منبع تولید آن نوع انرژی، بــر خلاف انرژی های 
تجدیدناپذیر )فسیلی(، قابلیت آن را دارد که توسط 
طبیعت در یک بازه زمانــی کوتاه مجدداً به وجود 
آمده یا به عبارتی تجدید شود. انرژی آبی )نیروی 
برق آبی(، انرژی بادی، انرژی خورشیدی، انرژی 
زمین گرمایی، انرژی زیست توده )زیست سوخت( 
و انرژی امواج و جزر و مــد از جمله انرژی های 
تجدید پذیر محسوب می شوند. بنظر میرسد سه 
عامل عمده در گســترش کشــش بازار به سوی 
انرژیهــای تجدیدپذیر وجود دارد که نخســتین 
آنها امنیت انرژی ملی بوده بررسیها نشان می دهد 
که مصرف نفــت روبه افزایش بــوده و به زودی 
از تولید بالای داخلی خواهد گذشــت به طوری 
که کشورهای پیشــرفته را به نحو روز افزونی به 
بازارهای نفت وابســته خواهد نمود معهذا نتیجه 
این امر آسیب پذیری اقتصاد کشورهای غرب در 
برابر هرگونه اختلال در واردات نفت خواهد بود .
رشد ســریع کشــورهای در حال توســعه فشار 
روزافزونی بر بازارهای نفتی جهانی وارد خواهد 
نمود . به طوریکه با گذشــت زمان شرایط بدتر و 
حادتر خواهد گردید لیکن انرژی تجدیدپذیر به 
کشــورهای غربی کمک خواهد نمود که بر منابع 
داخلی انرژی تکیــه نمــوده و در نتیجه موجب 
کاهش نیاز آن به سوختهای فسیلی و کاهش رشد 

مصرف شود.

بررسی»  اقتصاد سرآمد« از ماده مغفول مانده قانونی انرژی های نو

بلاتکلیفی قوانین حمایت از انرژی های تجدیدپذیر

برگزیده انرژی

مدیرعامل شرکت نفت ســتاره خلیج فارس از انعقاد 
توافق نامه همکاری بین این شــرکت و صندوق ملی 
محیط  زیست در راستای رفع آثار سوء زیست محیطی 
و احیا و بازسازی اکوسیســتم های واقع در منطقه حفاظت شده 
گنو خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  شرکت نفت ستاره خلیج 
فارس، محمدعلی دادور شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس را 
پالایشگاه سبز کشور و نماینده ایران در بنیاد جهانی انرژی به سبب 
تولید بنزین با استانداردی فراتر از استاندارد یورو ۵ عنوان کرد و 
افزود: با توجه به همگانی بودن وظیفه حفاظت از محیط زیست 
موضوع و همچنین لزوم توجه به مبانی محیط زیستی برای دستیابی 
به توســعه ی پایدار توافق نامه همکاری بین شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس و صندوق ملی محیط زیســت در راستای رفع آثار 
سوء زیست محیطی و احیا و بازســازی اکوسیستم های واقع در 
منطقه حفاظت شــده گنو به امضا رسید.وی اضافه کرد: بر اساس 
این توافق نامــه تأمین و به کارگیری نیروهــای حفاظت، تقویت 
ناوگان موتوری محیط زیســت و همچنین خرید ماشین آلات و 
موتورسیکلت های موردنیاز برای نظارت و پایش محیط زیست 
از تعهدات شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس است.مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس یادآور شد: پژوهش، آموزش و 
فرهنگ سازی محیط زیســت، انجام اقدامات حمایتی زیستگاه و 
گونه از طریق احیاء زیستگاه های طبیعی، توزیع علوفه دستی در 
مراتع، آب رسانی به  تمامی منابع آبی مصنوعی، ساخت تجهیزات 
و راهبری سامانه و ایستگاه پایش کیفی محیط زیست، ایجاد سامانه 
گسیل هوشمند ماشین آلات و پایش مناطق، ایجاد مرکز قرنطینه 
و بازپروری حیات وحش آسیب دیده، حمایت و تقویت محیط 
بانان و همیاران و خرید تجهیزات حفاظتی از دیگر مواردی است 
که صندوق ملی محیط  زیست متعهد شده بودجه دریافتی سنواتی 
را در آن محل ها هزینــه کند.وهچنین در ایــن در این تفاهمنامه 
مقرر شد صندوق ملی محیط زیست نسبت به ایجاد فرایند مالی 
قانونی و مناســب جهت تسهیل و تســریع در اجرای توافقنامه، 
ارسال گزارش کامل از اقدامات انجام شده در راستای تواقفنامه به 
شرکت در فواصل زمانی سه ماهه، تامین و به کارگیری نیروهای 
حفاظت، تقویت ناوگان موتوری محیط زیســت شــامل)خرید 
ماشین آلات و موتور ســیکلت های مورد نیاز( جهت نظارت و 
پایش محیط زیست اقدام کند.وی در پایان ضمن ابراز امیدواری 
نسبت به همراهی تمامی دستگاه ها در پاسداشت محیط زیست، 
 این حرکــت را گامی مؤثــر در راســتای صیانــت از مواهب 

الهی خواند.

مصرف انرژی شــرکت بهره بــرداری نفت و گاز 
زاگرس جنوبی طی ســه ســال اخیر با مدیریت 
مصرف و انجام اقدام هــای اصلاحی کاهش یافته 
است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، حسن ظفرآبادی، 
سرپرســت اداره برنامه ریزی و کمیته مدیریت انرژی شرکت 
بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی گفت: مقایسه آماری 
نشان می دهد شــدت مصرف انرژی مقدار مصرف انرژی به 
ازای تولید یک واحد در ســطح کل ســازمان در سال ۱3۹۹ 
نســبت به ســال مبنا ۱3۹6، هفت درصد کاهش یافته است.
وی افزود: این دســتاورد با انجام پروژه هایــی مانند اصلاح 
سیستم روشنایی، نصب پنجره های دوجداره و استقرار سیستم 
پایش و کنترل حامل های انرژی در ســاختمان اداری ســتاد، 
نصب درایــو روی الکتروموتورهای بــارز مناطق عملیاتی، 
احداث سامانه های فتوولتائیک، اصلاح سیستم مشعل، نصب 
آبگرمکن های خورشــیدی، اســتفاده بهینه از آب بازیافتی، 
سرویس دوره ای همه سیســتم های سرمایشی و گرمایشی، 
 )BEMS( استقرار سامانه پایش و کنترل هوشمند ساختمان
در ساختمان ســتاد زند، راه اندازی ســامانه رصد انرژی و... 
محقق شده است.سرپرست اداره برنامه ریزی و کمیته مدیریت 
انرژی شــرکت بهره برداری نفت و گاز زاگــرس جنوبی از 
استقرار سیستم اســتاندارد مدیریت انرژی ISO ۵000۱ در 
سال های ۹6 و ۹7 در این شــرکت خبر داد و گفت: با اجرای 
الزام های این سیستم استاندارد و پس از ممیزی های انجام شده 
شــرکت زاگرس جنوبی موفق به دریافت گواهینامه یادشده 
شــد.ظفرآبادی کاهش ۹۱ درصدی ارســال گاز به مشعل از 
رقم ســالانه 4.3۵ میلیون مترمکعب بــه 3 میلیون مترمکعب 
در مرکز تفکیک خیرگو، کاهش حدود 4۵ درصدی مصرف 
گاز، 22 درصدی برق و ۵۵ درصدی آب در ستاد شیراز را از 
نتایج اجرای سیستم اســتاندارد مدیریت انرژی برشمرد.وی 
در مقایسه مصرف انرژی در سال ۹۸ با سال ۹۹ نیز افزود: در 
مجموع مقدار مصرف انرژی این شــرکت در ستاد و مناطق 
عملیاتی در سال ۹۸ بیش از 7۱ میلیون و 6۵۸ هزار کیلووات 
ساعت بوده که در سال ۹۹ به بیش از 67 میلیون و 3۸ کیلووات 
ساعات کاهش یافته است.سرپرست اداره برنامه ریزی و کمیته 
مدیریت انرژی شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی 
یادآور شد: این شرکت به پاس استقرار استانداردهای سیستم 
مدیریت انرژی در ســال ۹7 موفق به دریافت جایزه سازمان 

توسعه صنعتی ملل متحد )یونیدو UNIDO( شد.

مدیرعامل شــرکت انتقال گاز ایــران از بهره مندی 
از توان داخل برای انجام تعمیرات اساســی در این 
مجموعه خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  مهدی 
جمشیدی دانا در حاشیه نشست مجمع عمومی عادی سالیانه این 
شرکت گفت: با توجه به برنامه ریزی پنج ساله تعمیرات اساسی 
و حجم بالای تعمیرات نســبت به ظرفیت محدود اســتفاده از 
خدمات شرکت های داخلی، اوایل سال ۱3۹۹ با برنامه ریزی منظم 
و هماهنگ توانستیم چندین شرکت بومی دیگر را توانمند کنیم 
تا در مناقصه عمومی تعمیرات اساسی توربین که امسال در حال 
برگزاری است، حضور یابند.وی با اشاره به پراکندگی هزینه های 
توربین هــای تعمیرات اساســی در مناطق ده گانــه، اظهار کرد: 
پارسال برای نخستین بار موفق شدیم یکپارچه سازی هزینه های 
تعمیرات اساسی را همسو با مدیریت بهینه هزینه ها انجام دهیم.
مدیرعامل شــرکت انتقال گاز ایران با اشــاره به اهمیت آمادگی 
تاسیسات تقویت فشار گاز برای ورود به فصل سرما، تصریح کرد: 
تلاش می کنیم افزون بر اســتفاده از توان کارشناسان متخصص 
شرکت انتقال گاز ایران در سطوح مختلف تعمیرات، از ظرفیت 
شرکت های داخلی نیز بهره مند شویم.جمشیدی دانا همچنین با 
اشاره به شکست رکورد انتقال گاز در زمستان ۹۹ )انتقال روزانه 
۸۵0 میلیون مترمکعب گاز در یک روز(، ادامه داد: این امر نشان 
از برنامه ریزی دقیق و تلاش شــبانه روزی کارکنان این شرکت 
دارد که موفق شــدند برگ زرین دیگری بر افتخارات شــرکت 
ملی گاز ایران ثبت کنند.وی در بخش دیگری از ســخنان خود، 
به موضوع برون سپاری بعضی تاسیســات و مراکز بهره برداری 
پرداخت و اظهار کرد: بیش از 37 هزار کیلومتر خط لوله، 6۱  مرکز 
بهره برداری خطوط لوله و ۸6 تاسیســات تقویت فشار گاز جزء 
دارایی های فیزیکی شــرکت انتقال گاز ایران است که نخستین 
تجربه برون سپاری در تاسیسات تقویت فشــار گاز صفاشهر 4 
در سال ۱3۹۸ انجام شــد و در آینده ای نزدیک تاسیسات سمنان 
و همچنین پنج تاسیسات دیگر براساس نقشه راه در سال ۱400 
برون سپاری خواهند شــد.مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران در 
پایان اقدام های دیگر این شرکت در سال ۹۹ اشاره کرد و گفت: 
۱0۸ مورد تعمیرات اساسی و دوره ای واحدهای توربوکمپرسور، 
بیش از ۵ هزار و 700 کیلومتر پیگرانــی تمیزکننده، بیش از یک 
هزار و ۵00 کیلومتر پیگرانی هوشمند، بیش از ۱70 هزار مترمربع 
تعویض پوشش، بیش از 40 هزار کیلومتر نشت یابی و 3۵ مورد 
هات تپ، نمونه ای از کارهای انجام شده شرکت انتقال گاز ایران 

بوده است.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس

پالایشگاه سبزایران  توافق نامه  همکاری  
با صندوق ملی محیط زیست  منعقد کرد 

سرپرست اداره برنامه ریزی و کمیته مدیریت انرژی

 مدیریت مصرف انرژی 
در زاگرس جنوبی

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران

بهره مندی از توان داخل برای تعمیرات 
اساسی در شرکت انتقال گاز


